
 
 
Dotaz č. 3: 

Zadavatel ve Smlouvě o pronájmu tiskových zařízení, a to konkrétně ve čl. V odst. 4 a 5 stanovil níže uvedené 
smluvní pokuty:  
„4. Při prodlení Pronajímatele s dodáním Předmětu nájmu ve sjednaném termínu je Nájemce oprávněn 
požadovat po Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  
5. V případě prodlení Pronajímatele s dodáním spotřebního materiálu dle čl. II. odst. 6. této Smlouvy, je 
Nájemce oprávněn požadovat po Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.“  
A zároveň v čl. I odst.3 stanovuje, že:  
„3. Je-li v této Smlouvě užíván „Předmět nájmu“, má se tím na mysli i jeho část, tedy např. jednotlivý multi-
funkční stroj ve smyslu odst. 2 tohoto článku Smlouvy.“  
Výklad shora uvedených ustanovení se může různit a z tohoto důvodu si dovolujeme zadavatele požádat o 
jednoznačné stanovisko k jejich výkladu.  
Naše nejasnost spočívá v tom, že nám není jasné, zda bude smluvní pokuta uplatněna samostatně za každý 
pozdě dodaný toner nebo tiskárnu anebo se bude týkat pouze konkrétní jedné dodávky, která se zpozdí.  
Prakticky lze celou věc dokumentovat na hypotetickém příkladu, kdy bude dodávána například jedna dodávka 
obsahující 10 tiskáren a 100 tonerů a dojde k jednodennímu zpoždění. Dotaz na zadavatele zní, zda výsledná 
pokuta bude vypočtena:  
 A) Jako 5.000,- Kč za zpoždění dodávky tiskáren a 500,- Kč za dodávku tonerů, tj. celkem 5.500,- Kč 
smluvní pokuty za den.  
anebo  
 B) Jako 5.000,- x 55 tiskáren a 500,- x 100 tonerů, tj. celkem 325.000,- Kč smluvní pokuty za den.  
Jsme přitom názoru, že výpočet smluvní pokuty dle varianty B by znamenal účtování zcela nepřiměřených 
smluvních pokut.  
Žádáme proto zadavatele o jednoznačné vyjasnění této otázky a případně provedení zpřesnění této věci v 

návrhu smlouvy. 

 

Odpověď: 

Zadavatel k uvedenému hypotetickému příkladu uvádí, že výpočet smluvní pokuty by odpovídal variantě 

označené B. Smluvní pokuta se počítá pro každý kus dodávaného zboží zvlášť, nikoli pro celou dodávku. Text 

smlouvy nebude ze strany zadavatele upravován.  


		2021-08-11T16:19:39+0200
	Vít Eliáš




